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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 10
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Dodávky dezinfekce pro jihočeské nemocnice
Centrální zadavatel:	Jihočeské nemocnice, a.s.
Zastoupený:	MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva
	Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva
Sídlo:	B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
IČO:	260 93 804

Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na Dodávky dezinfekce pro jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035760. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na profilu zadavatele.

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním tohoto vysvětlení na svém profilu takto:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:

Dotaz č. 1: K odpovědi ze dne 16. 11. na dotaz č. 2:
Z jakého konkrétního důvodu nepožaduje zadavatel prokázání fungicidní účinnosti podle platné ČSN EN (DGHM) ve stupni F2/S2, když je k dispozici a poskytuje tak cíleně jednostrannou výhodu dodavateli, který nemá úplné testování v rozsahu, který platné metody umožňují?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na svém požadavku. 

Dotaz č. 2:
V odpovědi ze 16.11. na dotaz č. 5 zadavatel sice upravil požadavek na přípravek 7.4., ale tak že účelovost a zvýhodňování jednoho přípravku nadále zůstává. Nadále platí, že tuto specifikaci může splnit jenom jeden konkrétní přípravek, výrobce Ecolab. Z jakého konkrétního důvodu hodlá zadavatel používat přípravek s účinností ABCTMV právě a výhradně ve formě pěny? Z jakého konkrétního důvodu a kde hodlá zadavatel používat přípravek s takto širokou účinností ABCTMV? Je možné nabídnout jiné řešení?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na svém požadavku. 

Dotaz č. 3:
Zadavatel ve své odpovědi ze dne 16. 11. na dotaz č. 6 týkající se požadovaných dávkovačů na pěnové mýdlo uvádí, že bude akceptovat požadované množství dávkovačů i jako zápůjčku na dobu trvání zakázky. Míní tím bezplatnou zápůjčku nebo zápůjčku za úplatu?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel míní bezplatnou zápůjčku. 





Dotaz č. 4:
Zadavatel požaduje dodání dávkovačů na pěnové mýdlo a to konkrétního typu, jak vyplývá z odpovědi na dotaz ze dne 7.11. Z jakého konkrétního důvodu požaduje zadavatel právě pěnové mýdlo, jestliže nemá aplikační pomůcku na jeho použití? Vzhledem k tomu, že pro mytí rukou ve zdravotnictví slouží i jiné přípravky je požadavek zadavatele účelový a diskriminační k velkému počtu dodavatelů. Může dodavatel nabídnout jiné řešení?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel si není vědom, že by jeho požadavek byl diskriminační, svůj požadavek objasnil v rámci „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 2; Dotaz č. 6“. Zadavatel na svém požadavku trvá. 

Dotaz č. 5:
Vzhledem k tomu, že použitelnost přípravků pro nedonošence musí být jasně deklarována, není nám znám žádný přípravek, který by požadavku zadavatele na přípravek 2.5. vyhovoval. Může zadavatel upřesnit, o jaký přípravek se jedná?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje přípravek 2.5. pro použití u kojenců a dětí do 12 let – tato informace musí být uvedena v příbalovém letáku přípravku. 

Dotaz č. 6:
Z jakého konkrétního důvodu požaduje zadavatel u pol. 2.6. složení s obsahem alkoholu, když stejné použití a další parametry mohou splnit i jiné přípravky? Takto specifikovaný požadavek odpovídá jedinému konkrétnímu přípravku na trhu, a to výrobce Ecolab a je proto k velkému množství dodavatelů diskriminační.
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel si není vědom, že by požadavek byl diskriminační a na svém požadavku trvá. 

Dotaz č. 7:
Odpověď zadavatele ze dne 7.11. na dotaz č. 7 a odpověď ze dne 16.11. na dotaz č 1 (vysvětlení zadávací dokumentace 5) si odporují. Z jakého konkrétního důvodu trvá zadavatel u dvou položek na přípravcích na bázi ethanolu, když pro dezinfekci rukou jsou doporučovány i jiné alkoholy - propanol a izopropanol, které jsou propuštěny Evropskou komisí k používání v přípravcích pro dezinfekci rukou, zatímco Ethanol propuštěn není? Z jakého konkrétního důvodu zadavatel takto účelově omezuje možnost nabídky, když konkrétní složení nijak neovlivňuje účinnost ani dermatologické vlastnosti, navíc oba tyto parametry jsou doloženy atesty?
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nesouhlasí s tvrzením tazatele, že si požadavky odporují. V odpovědi ze dne 16.11. 2018 na dotaz č. 1, zadavatel pouze upřesňuje svůj požadavek, který vyplývá ze zkušeností a snášenlivosti přípravků personálem. Zadavatel na svém požadavku trvá. 




……………………………………….
za správnost Petr Hnízda

